
 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO POR ALUNO (2º ANO) 

TURMA 

PORTUGUÊS 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D1 D2 D3 D4 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D9 D9 D10 D11 D12 D12 D13 D14 D20 D16 D18 

GABARITO OFICIAL B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2201 - EF - INT ANTONIO ALVES BANDEIRA NETO B D C _ B B A C C B C D C B C D C C D D A C 7,3 

2201 - EF - INT BERNARDO BRITO HORTEGAL B D C B C A B D A B A D D C B A A A C B A B 5,0 

2201 - EF - INT FELIPE BRUNO CARMEM DA SILVA B D C B C B A D _ D C D A B D D C C D A A C 7,7 

2201 - EF - INT FERNANDA ALMEIDA DE SOUZA B D C B C B A D B B B D A B C D C C D B A B 9,1 

2201 - EF - INT FRANCISCO ALMEIDA DA SILVA B D C B C B A D C B C D B B C D A C D B A D 8,6 

2201 - EF - INT ISABELE PIRES DA SILVA B D C B B B A D C B B D C D A D D C C B B B 6,4 

2201 - EF - INT JASMIM LUENI FERREIRA DA SILVA B D C B C B A D B B A D D C C A D C D B A B 7,3 

2201 - EF - INT LUAN BATISTA RIBEIRO  B D C B D B A D C B C D A B C D C C D B A A 9,1 

2201 - EF - INT MANUELLY DA SILVA CANDIDO B D C B A B A A A A C A B C C C A A B B C C 4,1 

2201 - EF - INT MARIA LUCIA BORDIN RODRIGUES B D C B C B A D C B C D C B B D C C D A A B 8,6 

2201 - EF - INT PAULO SANTIAGO DA SILVA COELHO B D C B C B A D A B C D C B C D C C D A A D 8,2 

2201 - EF - INT SAMILE FEITOSA CONCEICAO B D C B C A C D A B A D C B C A D D D C C A 5,0 

2201 - EF - INT VICTOR HUGO SOUZA SILVA B D C B C B A D A B D D A C A B B A D B A A 6,4 

2201 - EF - INT WILAS JUNIOR RIBEIRO LOPES B D C B B B A D A B C D A B B B A A A C A A 5,9 

2202 - EF - INT ALICE ALVES FREITAS GUIMARAES B D C B C B A D C B C D A B C D C B D A A B 9,1 

2202 - EF - INT CARLOS EDUARDO RIBEIRO DOS SANTOS _ D B B C B A D C D B D B B C C D A A D C C 4,5 

2202 - EF - INT JOAO PAULO ARAUJO MAGALHAES B D C B C B A D C B A D A B C D C D D A B B 8,2 



TURMA 

PORTUGUÊS 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D1 D2 D3 D4 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D9 D9 D10 D11 D12 D12 D13 D14 D20 D16 D18 

GABARITO OFICIAL B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2202 - EF - INT JOÃO PEDRO DA SILVA MACIEL B D C B C A D D C B C D D B C D C D A A A B 7,3 

2202 - EF - INT LUARA SILVA DE RESENDE B D C B C B A D A D C D D B C D C C D A C B 7,7 

2202 - EF - INT MATHEUS FERNANDES FERREIRA DA SILVA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2202 - EF - INT MAYANE MENDES DE SOUSA B D C B C B A D C B C D A B C D A C D B A B 9,5 

2202 - EF - INT NATHAN WILLIAN COSTA SILVA RODRIGUES B D C B C B A D C B D D D B C D A C B D C C 6,8 

2202 - EF - INT NAYLANE FERREIRA DA COSTA B D C B C B A C C B C D D B C D C C D B A D 8,6 

2202 - EF - INT PEDRO PEREIRA  BARROS NETO B D C B C B A D D B C D A B C D C C D B A B 9,5 

2202 - EF - INT PIETRO BRITO HORTEGAL B D C B B C B D A B B D C D A D C B C A A B 5,0 

2202 - EF - INT SOFYA DA SILVA OLIVEIRA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2202 - EF - INT VALENTINA TEIXEIRA RESENDE B C C B C B A D C B C D A B C D C C D C A B 9,1 

2202 - EF - INT VINICIUS GABRIEL SILVA DE PAULA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A D 9,5 

2202 - EF - INT YUAN BOMFIM DIAS B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO POR ALUNO (2º ANO) 

TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D2 D3 D4 D4 D5 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D8 D9 D9 D10 D10 D14 D15 D16 D20 D21 

GABARITO B C D B A C B D B D B B C D C A D C A D B D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2201 - EF - INT ANTONIO ALVES BANDEIRA NETO B A D A A D D D B D D B D C B A D C B C B B 5,0 

2201 - EF - INT BERNARDO BRITO HORTEGAL B B B A A D D A C C B B C A B A D B A D B B 4,5 

2201 - EF - INT FELIPE BRUNO CARMEM DA SILVA B C D C A B B B C D B B B D C A D D A D B C 6,8 

2201 - EF - INT FERNANDA ALMEIDA DE SOUZA B C C B B C B A C B _ B A D C C D C A D C C 5,5 

2201 - EF - INT FRANCISCO ALMEIDA DA SILVA B C D B A C B D C D B B C D D A D D A D B D 8,6 

2201 - EF - INT ISABELE PIRES DA SILVA B C A B B C B D C C A B C D C B D C A D A C 6,4 

2201 - EF - INT JASMIM LUENI FERREIRA DA SILVA B C _ B A C A B C D A B _ B C B C A B D C D 4,5 

2201 - EF - INT LUAN BATISTA RIBEIRO  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 0,0 

2201 - EF - INT MANUELLY DA SILVA CANDIDO B B C C A B A B D A B A B B B A D C A B D B 3,2 

2201 - EF - INT MARIA LUCIA BORDIN RODRIGUES B C D B C A A D C D B B B D C A D D A D B A 6,8 

2201 - EF - INT PAULO SANTIAGO DA SILVA COELHO B C D B A A B B C C B B A D C A D C A D D B 6,8 

2201 - EF - INT SAMILE FEITOSA CONCEICAO B B B C C C A A C D B B B C C A D D A D A A 4,5 

2201 - EF - INT VICTOR HUGO SOUZA SILVA B C B A B B A B D D A B A D C A A C A D A A 4,5 

2201 - EF - INT WILAS JUNIOR RIBEIRO LOPES B A D A A C A D C B B B A D C C D A C A A A 4,5 

2202 - EF - INT ALICE ALVES FREITAS GUIMARAES B C D B A C B D C D B B C D C A D C _ D B D 9,1 

2202 - EF - INT CARLOS EDUARDO RIBEIRO DOS SANTOS B B C C C D C A C B B D B B C A B C B B A C 2,3 

2202 - EF - INT JOAO PAULO ARAUJO MAGALHAES B C D B A D B D C D B B C D C A D C A D B C 8,6 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D2 D3 D4 D4 D5 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D8 D9 D9 D10 D10 D14 D15 D16 D20 D21 

GABARITO B C D B A C B D B D B B C D C A D C A D B D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2202 - EF - INT JOÃO PEDRO DA SILVA MACIEL B C D B C C B D C D B B C D C A D C D D B B 8,2 

2202 - EF - INT LUARA SILVA DE RESENDE B C D C B C D D C D B B C D A D C C D D B A 5,9 

2202 - EF - INT MATHEUS FERNANDES FERREIRA DA SILVA B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2202 - EF - INT MAYANE MENDES DE SOUSA B C D B A C B D C D B B C D C D D C A D B D 9,1 

2202 - EF - INT NATHAN WILLIAN COSTA SILVA RODRIGUES B C A B A B A D C B B B C D B A D C A C B D 6,8 

2202 - EF - INT NAYLANE FERREIRA DA COSTA B C D B A C B D C D B B A D C D D C C D B C 7,7 

2202 - EF - INT PEDRO PEREIRA  BARROS NETO B C D B A C B D C D B B C D D C D C D D B D 8,2 

2202 - EF - INT PIETRO BRITO HORTEGAL B C D B D C C D C D A B C D C D D C A D A D 7,3 

2202 - EF - INT SOFYA DA SILVA OLIVEIRA B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2202 - EF - INT VALENTINA TEIXEIRA RESENDE B C D B A C B D C D B B C A C B B B D D B D 7,3 

2202 - EF - INT VINICIUS GABRIEL SILVA DE PAULA B A D B A C B D C D B B C D D C D C D D B D 7,7 

2202 - EF - INT YUAN BOMFIM DIAS B C D B A C B B C D B B C D C A D C A D B D 9,1 

 
Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 

 
 


